

VENSTRE

Mere frihed. Flere muligheder

Fremtidens tabere?

Hver sjette elev i Næstveds skoler forlader folkeskolen uden at bestå dansk og matematik. Dermed har de øget risiko for ikke at opnå en uddannelse og vil få sværere ved at klare sig på arbejdsmarkedet. Venstres byrådsmedlem Stine Andersen og byråds kandidat Rikke Engelbrecht Andersen har ideer til, hvordan flere kommer godt i vej. Brug læseferien til at hjælpe de svageste over målstregen, lyder det. Hør seneste udgave af Venstres podcast, "Blå Stemmer i Næstved" på Spotify eller Apple.



Fra venstre: Süleyman Yücel, Niels Ringvig, Rikke Engelbrecht Andersen, Jakob Ahrent, Stina Stubkjær og gruppeformand og spidskandidat Kenneth Sørensen foran målet: Næstveds rådhus i Teatergade. Udover de nævnte står indtil videre byrådsmedlemmerne Stine Andersen og - måske - Kristian Skov-Andersen på kandidatlisten. Cathrine Riegels Gudbergensen har meddelt, at hun holder en pause fra byrådsarbejdet fra 2025.

Dér går vejen til indflydelse på Næstveds fremtid

Venstre har samlet de første kandidater til kommunevalget næste år - og sat kurs mod mere indflydelse end i dag.

Om kun et år begynder valgkampen op til kommunevalget i 2025. De første seks nye kandidater - og tre af de nuværende fem byrådsmedlemmer - er skrevet på formand Bjarne Haars kandidatliste, og forleden mødtes de fleste af dem til det første af en længere række forberedelser til valgkamp.

Da aftenen sluttede, var en stribe datoer skrevet op, og ideer samt ønsker til de kommende måneders aktiviteter lagt på bordet.

Et gennemgående ønske blandt kandidaterne var mere information og debat om de udfordringer, som Næstveds befolkning står over for. Hvordan hænger den komplicerede kommunale økonomi egentlig sammen? Hvilket råderum har politikerne, når de skal



VENSTRE
I NÆSTVED



Lyt på  Spotify

Lyt på  Apple Podcasts

Blå stemmer i Næstved
Episode 6 - Fremtidens tabere?

Hver sjette elev i Næstveds folkeskoler forlader skolen uden at bestå eksamen i dansk og matematik. Groft sagt kan de dårligt regne eller læse og får svært ved at gennemføre en ungdomsuddannelse eller magte et arbejde. Hør, hvordan Venstres Stine Andersen og Rikke Engelbrecht Andersen vil tackle udfordringen med de unge uden eksamen.

Redaktionen

Christian Brøndum, 2320 0033,
christian.brondum@gmail.com,
Bjarne Haar, formand for
Venstre i Næstved, 2623 0444,
jbhaar@stofanet.dk

Kalenderen

8. juni 13 - 15: EU-valgkampagne på Hjultorvet med Troels Lund Poulsen og Thorbern Alexander Klingert.



Foreningernes dag i Rådmandshaven er en gylden mulighed for at møde vælgerne. I 2023 tiltrak Venstres flødebolle-roulette mange børn og deres forældre og bedsteforældre.

26. juni: 19.00 - 21.00: Åbent møde om den kommende sundhedsreform og om CO2-afgiften på landbruget. Oplæg: Venstres egne kapaciteter, regionsrådsmedlem Kirsten Devantier og Asbjørn Børsting, der er landmand og direktør i brancheforeningen DAKOFO. Den gl. købmandsgård i Everdrup. Arrangør: Venstre i Fladså.

7. september: Foreningernes dag i Rådmandshaven i Næstved

prioritere skatteydernes penge mellem skoler, ældrepleje og alt det andet, der fylder på kommunens fem-seks mia. kr store budget. En foreløbig plan med månedlige møder blev lagt, og optimismen fyldte rummet. Kandidaterne tror, ligesom gruppeformand Kenneth Sørensen, på fremgang og på betydelig mere indflydelse end i dag, hvor Venstre på sidste valgnat blev sat i skammekrog, da det røde flertal fordelte udvalgsposterne.

I hvert fald omfatter det foreløbige hold kandidater en bred vifte af kompetencer, konstaterede en af de nye kandidater, Jakob Ahrent. Han har selv baggrund som landmand, og er i dag sælger hos DLG. Der er Stina Stubkjær, som er statskundskaber, journalistuddannet i USA og senest læreruddannet i Danmark. Der er Rikke Engelbrecht Andersen, der er strategisk udviklingskonsulent i koncern HR i Region Sjælland, der er kloakmester Nick Johnsen og Niels Ringvig, som er selvstændig vognmand hos Næstved Taxa.

Dertil de tre nuværende byrådsmedlemmer, som genopstiller: Süleyman Yücel, der driver to cafeer, Stine Andersen, der er lærer og Kenneth Sørensen, der er selvstændig glarmester. Og måske også Kristian Skov-Andersen, der er leder i en rådgivningsvirksomhed i Ringsted.

Flere kandidater ventes på Venstres liste i løbet af de kommende måneder. Valgrundlaget bliver det politiske program med fem hovedprioriteter, som medlemmer har skrevet på i løbet af



Fra venstre: Nick Johnsen, Jakob Ahrent, Stina Stubkjær, Rikke Engelbrecht Andersen, Kenneth Sørensen, Süleyman Yücel og Niels Ringvig.

Troels Lund Poulsen i valg-slutspurt lørdag på Hjultorv og Axeltorv

Venstres formand, vicestatsminister og forsvarsminister Troels Lund Poulsen kommer til Næstved igen lørdag som led i slutspurten op til valget til Europaparlamentet søndag.

Venstres kampagnestab har bedt Venstre i Næstved om at hjælpe med en base i form af telt med mere, som Venstre har fået tilladelse til at stille op ved rytterstatuen på Hjultorvet.

Her vil formanden for aktivitetsudvalget, Annelise Jørgensen, sørge for uddeling af valgmateriale og også chips og peanuts, som vil gøre godt sammen med det øl, der serveres på torvet ved Næstved ølfestival. En lovende kombination.

Venstres kandidat i Region Sjælland, Thorbern Alexander Klingert, støder til undervejs. Troels Lund Poulsen ventes mellem 13.30 og 14.30.



Thorbern Alexander Klingert, der er Venstres kandidat i Region Sjælland, får hjælp til sin valgkampagne på lørdag, hvor han sammen med Troels Lund Poulsen møder vælgere på Hjultorvet i Næstved.



Optimisme på Broksø: Venstre får fremgang igen

Flere end 150 deltagere skabte sammen med vejr og omgivelser - og frivilliges indsats - en god grundlovsdag

“Aldrig har vi lavet så meget kaffe til grundlovs mødet,” konstaterede Annelise Jørgensen, formand for aktivitetsudvalget, da hun og de øvrige frivillige tog fat på at sammenpakke telt, borde og stole samt alt det andet, der kræves for at afvikle det traditionelle grundlovs møde på Broksø - en tradition, der strækker sig flere årtier bagud.

Ifølge Venstres kasserer, Egon Jensen, deltog mindst 152 betalende tilhørere, der hver modtog et program ved indgangen og betalte 40 kr. for kaffe og kage. Da daværende statsminister Anders Fogh Rasmussen deltog på Broksø tilbage i nullerne, deltog endnu flere, men mødet i år indskrives sig blandt møderne med mange deltagere.

Anledningen var givetvis, at Venstres nuværende formand, Troels Lund Poulsen, kom forbi. Han fokuserede på Ruslands overfald på Ukraine og understregede, at ukrainernes kamp også er en kamp for Danmark. Ministeren fortalte om et møde med en ukrainsk kvinde, som han mødte ved en demonstration. Kvinden holdt et dannebrog i hånden og de ukrainske farver om skulderen. Hun takkede grædende for Danmarks hjælp til Ukraine - men en meget rørt Troels Lund Poulsen forklarede hende, at det i virkeligheden er danskerne, der bør takke ukrainerne for at sætte deres liv ind på kampen for frihed.



Byrådsmedlem Süleyman Yücel, der blandt meget andet er fodbolddommer i sin fritid, havde iført sig nationaldragten - DBUs fodboldtrøje - til fejringen af grundloven på Broksø og på Axeltorv, hvor han også holdt en grundlovstale.

Her i samtale med Troels Lund Poulsen og spidskandidat Kenneth Sørensen.



TV2Øst havde sendevogn og kamerahold på plads på Broksø

Selvom Venstre fortsat ligger lavt i meningsmålingerne, prægede alligevel en optimistisk stemning mødet. Da en spørger indledte med at meddele, at han var tilfreds med Venstres deltagelse i regeringen, måtte både Troels Lund Poulsen og publikum trække på smilebåndet. En direkte ros til Venstre er, måtte man forstå, ikke hverdagskost.

Blandt de kritiske røster var et spørgsmål om CO₂-afgift på landbrug. Hvorfor erstatte dansk kødproduktion, der har et lavt CO₂-aftryk med udenlandsk kød med meget højere aftryk, lød det. Hvorfor deltager Venstre i det?

Svaret var enkelt. Fordi der med og uden Venstre er markant flertal i Folketinget for afgiften. Venstre er med for at sikre, at afgiften bliver tålelig og for at sikre, at landbruget kan udvikles



Med flere end 150 deltagere måtte kaffemaskinen på hårdt arbejde. Det samme gjaldt fadølsanlægget fra Kongebryg. Venstres frivillige havde nok at se til ved årets grundlovsmøde. Godsejer og byrådsmedlem Cathrine Riegels Gudbergsen (tv) havde grund til at smile tilfreds.

og ikke afvikles.

Også mødets værtinde, Cathrine Riegels Gudbergsen, samt Venstres lokale spidskandidat, Kenneth Sørensen og byrådsmedlem Süleyman Yücel var omkring talerstolen. Sidst i rækken talte Venstres kandidat til EP-valget, Thorberg Alexander Klingert.

I lighed med Troels Lund Poulsen fokuserede han på forholdet til Rusland og behovet for at styrke Europas sikkerhed.